
 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N.° 326-2021-AMAG-DA 
 
 
Lima, 11 de octubre de 2021 
 
  
VISTOS: 
 
El Informe N° 1131-2021-AMAG/PAP de fecha 30 de setiembre de 2021, de la Subdirección del Programa 
de Actualización y Perfeccionamiento, dando cuenta de profesionales a ser excluidos del Curso 
Especializado a Distancia “Delito de Trata de Personas, análisis y evaluación jurisprudencial”, en 
ejecución del 22 de septiembre al 26 de octubre de 2021, que no han cancelado los derechos académicos 
y no han participado, admitidos con Resolución N° 279-2021-AMAG-DA, y el Informe N° 0514-2021-
AMAG-DA-A; y, 
 
CONSIDERANDO: 
  
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la Magistratura 
se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles;  
  
Que, luego del proceso de convocatoria regular, en fecha 06 de setiembre de 2021 se emite la Resolución 
N° 279-2021-AMAG-DA mediante la cual se aprueba la relación de admitidos al Curso Especializado a 
distancia: “Delito de Trata de Personas, análisis y evaluación jurisprudencial”, en ejecución del 22 
de septiembre al 26 de octubre de 2021, habiendo sido remitida a la Oficina de Tesorería para que se 
les habilite la posibilidad que puedan generarse sus Códigos de Pago correspondientes, de acuerdo al 
procedimiento establecido en el  Instructivo para el pago de los servicios de la AMAG en la ventanilla del 
Banco de la Nación, entre quienes se encuentran MARIA LUISA AGUILAR BLAS; HARRY WILLIAM 
AGUILAR TERRONES; LESLY CECILIA AMBROSIO CRUZADO; WASHINGTON WILSON 
ANDRADE BAZAN; ANGEL ALEX AZABACHE BERNAL; GABRIELA STEPHANY BARRIENTOS 
PORRAS; SANDRA LORENA CHUQUILIN CARRANZA; CARLOS ALBERTO CORAL FERREYRO; 
IMAZUMA ODERAY CORDOVA REYES; EDUARDO FELIX DURAND YUFRA; CARLOS ALBERTO 
FERNANDEZ LUCANA; EDITH PALOMA FLORES CHAVEZ; ERICKA GUILLERMO INGA; ARTURO 
JOSÉ LARA QUECAÑO; REYNALDO LEONARDO CARRILLO; MARYORY KATHARINE 
MACAZANA ROJAS; DAVID ERNESTO MAPELLI PALOMINO; JESSICA ELIZABETH MEDINA 
LEON; SARA OLINDA MIRANDA VEGA; LENNY ANDREE MORE UMBO; CARLOS VICENTE 
ÑAUPARI CANCHIHUAMAN; FATIMA LIZETH PAZ ESPINOZA; NEVENKA PERALTA DIEZ; TEREZA 
VERONICA QUISPE CHOQUE; GIOVANA RAQUEL RABANAL CACHO; ROBERTO CARLOS 
ROJAS MATOS; EDSON DEL CARMEN SAUCEDO RAMOS; JULIIO CÉSAR TAPIA CARDENAS; 
KARINA HAYDEE VALDERRAMA MOYA; SHIRLEY MAGALI VELARDE BENAVIDES; KARLA 
ESTHER VILLALOBOS CARRERA; ALEX NELSON VILLANUEVA CABEZAS; MONICA YAQUILINI 
VILLANUEVA RUIZ; JUAN DIEGO YOVERA GOMEZ; WILLIAM WILMER ZARATE ORTIZ; ALEXIS 
BORIS ZULOAGA CCORIMANYA; ARIANA DENISSE ALIAGA CARBONERO; GEULIA VERONICA 
APAZA QUISPE; YANET BELLIDO BUSTINZA; HANS MAYCOF CASACHAHUA COLLAZOS; 
JHIEMY YAMILET CENTENO VILLA; MARIA SALOME CHAPARRO ZAVALA; JACINTO YGOR 
CRUZ FERNANDEZ; MONICA MAYHUMI CUICAPUZA MARTINEZ; HUGO FABIAN ESPINOZA 
HUAMAN; LEONARDO ALBERTO ALMAGRO FUENTES CADILLO; LILIANA LIZBETH LOMBARDI 
FLORES; JHUDITH MARITZA MAMANI HUARAHUARAN; RICHARD DANTY MENDOZA BARCO; 
ROGER ALEJANDRO MORILLAS REYES; PEDRO ALEXIS ORDOÑEZ URQUIAGA; RUTH ISABEL 
ORTIZ VARGAS MACHUCA; LECELY GIOVANNA PEREZ ZEVALLOS; RUTH ALEXANDRA PRADO 
MURILLO; MARIA LUISA PUMAYAURI RIVERA; INGRID MAGALI ROLDAN CORREA; ANNY 
CAROLINY SALAZAR FLORES; YUDIT SANCHEZ CAMPOS; MANUEL EDUARDO SANCHEZ 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

RODRIGUEZ; KAROL FAUSTO SANCHEZ TACUCHI; IVONN JANET SULLON SILUPU; MARCOS 
NOE TIRADO ESPINOZA; VERONICA VARGAS RODRIGUEZ; NADIA YEXENIA VIDAURRE 
YENQUE; KATHERINNE VILLANUEVA CABAÑAS; 
 
Que, con Informe N°1131-2021-AMAG-DA-PAP de fecha 30 de setiembre de 2021 la Subdirección del 
Programa de Actualización y Perfeccionamiento presenta el Informe, donde se señala: “…en aplicación 
del Reglamento del Régimen de Estudios, corresponde que su Despacho emita la resolución disponiendo 
la exclusión de los postulantes admitidos que presentaron de manera extemporánea el pedido de 
desistimiento; a los postulantes admitidos que no solicitaron desistimiento y que no cumplieron con pagar 
los derechos educacionales en el plazo establecido, quienes deben ser penalizados conforme lo 
establece el artículo 47º del RRE. …”; 
 
Que, con Informe N° 514-2021-AMAG-DA/A por el cual el señor asesor de la Dirección Académica emite 
su informe por el cual analizó, reviso y conforme a la normativa eleva su informe del caso sobre el pedido 
formulado por el Programa Académico. 
 
Que, el artículo 5° inciso 1 del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°07-
2020-AMAG-CD contempla el concepto de Abandono, como característica de quien habiendo sido 
admitido interrumpe en cualquier etapa la actividad académica y señala: “Artículo 5°.- Para efectos del 
Régimen de Estudios de Ia Academia de la Magistratura, se consideran las siguientes definiciones: 1. 
Abandono.- Es la condición del admitido, matriculado o discente que interrumpe de manera definitiva su 
participación durante cualquier etapa de la actividad académica, sin comunicar oficialmente a Ia 
Academia de la Magistratura. El abandono es sancionable y se determina al vencer el periodo de pago 
de admisión, con el reporte del Sistema de Gestión Académica-SGAc, o, excepcionalmente, antes, 
cuando una Resolución firme determine que la solicitud de retiro es improcedente.”; 
 
Que, el artículo 5° punto 20 del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N° 07-
2020-AMAG-CD, establece que: “Art. 5°.- Inciso 20. Discente: Es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, 
asistente en función fiscal o aspirante a la magistratura que, habiéndose matriculado, inicia la actividad 
de formación académica”; 
 
Que, el artículo 5° inciso 29 del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N°07-
20209-AMAG-CD contempla el concepto de Exclusión y, señala: “Artículo 5°.- Para efectos del Régimen 
de Estudios de Ia Academia de la Magistratura, se consideran las siguientes definiciones: 29. Exclusión: 
Procedimiento por el cual mediante acto administrativo se exime al admitido del cumplimiento de las 
obligaciones académicas y/o económicas respecto de la actividad de formación académica a la que 
corresponda. La exclusión se da por desistimiento, retiro, abandono y reserva de admisión.“; 
 
Que, el artículo 47° del Reglamento del Régimen de Estudios aprobado con Resolución N° 07-2020-
AMAG-CD, contempla el procedimiento de desistimiento, y señala: Artículo 47°.- El admitido que no se 
matricule en el plazo establecido y no comunique su desistimiento a la Subdirección respectiva, será 
excluido de la actividad, obteniendo la condición de abandono, siendo eximido del cumplimiento de las 
obligaciones académicas y/o económicas. Los admitidos que abandonan la actividad no podrán 
inscribirse ni postular a otras actividades académicas convocadas en los próximos 60 (sesenta) días 
calendarios, plazo que se contabilizará desde la fecha de publicación de la resolución que lo admitió; 
 
Que, de acuerdo a los documentos alcanzados por la Subdirección del PAP, tenemos que en el Curso 
Especializado a distancia: “Delito de Trata de Personas, análisis y evaluación jurisprudencial”, en 
ejecución del 22 de septiembre al 26 de octubre de 2021, cuya relación de admitidos fue aprobado con 
Resolución N°279-2021-AMAG-DA, tenemos en los hechos que MARIA LUISA AGUILAR BLAS; 
HARRY WILLIAM AGUILAR TERRONES; LESLY CECILIA AMBROSIO CRUZADO; WASHINGTON 
WILSON ANDRADE BAZAN; ANGEL ALEX AZABACHE BERNAL; GABRIELA STEPHANY 
BARRIENTOS PORRAS; SANDRA LORENA CHUQUILIN CARRANZA; CARLOS ALBERTO CORAL 
FERREYRO; IMAZUMA ODERAY CORDOVA REYES; EDUARDO FELIX DURAND YUFRA; CARLOS 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

ALBERTO FERNANDEZ LUCANA; EDITH PALOMA FLORES CHAVEZ; ERICKA GUILLERMO INGA; 
ARTURO JOSÉ LARA QUECAÑO; REYNALDO LEONARDO CARRILLO; MARYORY KATHARINE 
MACAZANA ROJAS; DAVID ERNESTO MAPELLI PALOMINO; JESSICA ELIZABETH MEDINA 
LEON; SARA OLINDA MIRANDA VEGA; LENNY ANDREE MORE UMBO; CARLOS VICENTE 
ÑAUPARI CANCHIHUAMAN; FATIMA LIZETH PAZ ESPINOZA; NEVENKA PERALTA DIEZ; TEREZA 
VERONICA QUISPE CHOQUE; GIOVANA RAQUEL RABANAL CACHO; ROBERTO CARLOS 
ROJAS MATOS; EDSON DEL CARMEN SAUCEDO RAMOS; JULIIO CÉSAR TAPIA CARDENAS; 
KARINA HAYDEE VALDERRAMA MOYA; SHIRLEY MAGALI VELARDE BENAVIDES; KARLA 
ESTHER VILLALOBOS CARRERA; ALEX NELSON VILLANUEVA CABEZAS; MONICA YAQUILINI 
VILLANUEVA RUIZ; JUAN DIEGO YOVERA GOMEZ; WILLIAM WILMER ZARATE ORTIZ; ALEXIS 
BORIS ZULOAGA CCORIMANYA; ARIANA DENISSE ALIAGA CARBONERO; GEULIA VERONICA 
APAZA QUISPE; YANET BELLIDO BUSTINZA; HANS MAYCOF CASACHAHUA COLLAZOS; 
JHIEMY YAMILET CENTENO VILLA; MARIA SALOME CHAPARRO ZAVALA; JACINTO YGOR 
CRUZ FERNANDEZ; MONICA MAYHUMI CUICAPUZA MARTINEZ; HUGO FABIAN ESPINOZA 
HUAMAN; LEONARDO ALBERTO ALMAGRO FUENTES CADILLO; LILIANA LIZBETH LOMBARDI 
FLORES; JHUDITH MARITZA MAMANI HUARAHUARAN; RICHARD DANTY MENDOZA BARCO; 
ROGER ALEJANDRO MORILLAS REYES; PEDRO ALEXIS ORDOÑEZ URQUIAGA; RUTH ISABEL 
ORTIZ VARGAS MACHUCA; LECELY GIOVANNA PEREZ ZEVALLOS; RUTH ALEXANDRA PRADO 
MURILLO; MARIA LUISA PUMAYAURI RIVERA; INGRID MAGALI ROLDAN CORREA; ANNY 
CAROLINY SALAZAR FLORES; YUDIT SANCHEZ CAMPOS; MANUEL EDUARDO SANCHEZ 
RODRIGUEZ; KAROL FAUSTO SANCHEZ TACUCHI; IVONN JANET SULLON SILUPU; MARCOS 
NOE TIRADO ESPINOZA; VERONICA VARGAS RODRIGUEZ; NADIA YEXENIA VIDAURRE 
YENQUE; KATHERINNE VILLANUEVA CABAÑAS; al no haber cancelado los derechos educacionales, 
aún con la ampliación de la fechas límite de pago, no haberse desistido dentro del plazo para hacerlo ni 
solicitar retiro sin tener la condición de discente, han incurrido en Abandono, conforme al artículo 47° del 
Reglamento del Régimen de Estudios; 
 
Que, siendo que las exclusiones por desistimiento, retiro y abandono permiten depurar la relación de 
quienes tienen obligaciones económicas y académicas, lo que hacemos en puridad en estos casos es 
que, ante la primacía de la realidad, tenemos que no terminó de concretarse una relación jurídico material 
válida, y para que pueda mostrarse objetivamente este hecho, debemos excluir a MARIA LUISA 
AGUILAR BLAS; HARRY WILLIAM AGUILAR TERRONES; LESLY CECILIA AMBROSIO CRUZADO; 
WASHINGTON WILSON ANDRADE BAZAN; ANGEL ALEX AZABACHE BERNAL; GABRIELA 
STEPHANY BARRIENTOS PORRAS; SANDRA LORENA CHUQUILIN CARRANZA; CARLOS 
ALBERTO CORAL FERREYRO; IMAZUMA ODERAY CORDOVA REYES; EDUARDO FELIX 
DURAND YUFRA; CARLOS ALBERTO FERNANDEZ LUCANA; EDITH PALOMA FLORES CHAVEZ; 
ERICKA GUILLERMO INGA; ARTURO JOSÉ LARA QUECAÑO; REYNALDO LEONARDO 
CARRILLO; MARYORY KATHARINE MACAZANA ROJAS; DAVID ERNESTO MAPELLI PALOMINO; 
JESSICA ELIZABETH MEDINA LEON; SARA OLINDA MIRANDA VEGA; LENNY ANDREE MORE 
UMBO; CARLOS VICENTE ÑAUPARI CANCHIHUAMAN; FATIMA LIZETH PAZ ESPINOZA; 
NEVENKA PERALTA DIEZ; TEREZA VERONICA QUISPE CHOQUE; GIOVANA RAQUEL RABANAL 
CACHO; ROBERTO CARLOS ROJAS MATOS; EDSON DEL CARMEN SAUCEDO RAMOS; JULIIO 
CÉSAR TAPIA CARDENAS; KARINA HAYDEE VALDERRAMA MOYA; SHIRLEY MAGALI VELARDE 
BENAVIDES; KARLA ESTHER VILLALOBOS CARRERA; ALEX NELSON VILLANUEVA CABEZAS; 
MONICA YAQUILINI VILLANUEVA RUIZ; JUAN DIEGO YOVERA GOMEZ; WILLIAM WILMER 
ZARATE ORTIZ; ALEXIS BORIS ZULOAGA CCORIMANYA; ARIANA DENISSE ALIAGA 
CARBONERO; GEULIA VERONICA APAZA QUISPE; YANET BELLIDO BUSTINZA; HANS MAYCOF 
CASACHAHUA COLLAZOS; JHIEMY YAMILET CENTENO VILLA; MARIA SALOME CHAPARRO 
ZAVALA; JACINTO YGOR CRUZ FERNANDEZ; MONICA MAYHUMI CUICAPUZA MARTINEZ; 
HUGO FABIAN ESPINOZA HUAMAN; LEONARDO ALBERTO ALMAGRO FUENTES CADILLO; 
LILIANA LIZBETH LOMBARDI FLORES; JHUDITH MARITZA MAMANI HUARAHUARAN; RICHARD 
DANTY MENDOZA BARCO; ROGER ALEJANDRO MORILLAS REYES; PEDRO ALEXIS ORDOÑEZ 
URQUIAGA; RUTH ISABEL ORTIZ VARGAS MACHUCA; LECELY GIOVANNA PEREZ ZEVALLOS; 
RUTH ALEXANDRA PRADO MURILLO; MARIA LUISA PUMAYAURI RIVERA; INGRID MAGALI 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

ROLDAN CORREA; ANNY CAROLINY SALAZAR FLORES; YUDIT SANCHEZ CAMPOS; MANUEL 
EDUARDO SANCHEZ RODRIGUEZ; KAROL FAUSTO SANCHEZ TACUCHI; IVONN JANET SULLON 
SILUPU; MARCOS NOE TIRADO ESPINOZA; VERONICA VARGAS RODRIGUEZ; NADIA YEXENIA 
VIDAURRE YENQUE; KATHERINNE VILLANUEVA CABAÑAS; con registro de abandono, conforme 
al artículo 47° del Reglamento de Régimen de Estudios, relevándolos de las obligaciones académicas y 
económicas generadas; 
 
Que, en tal sentido, atendiendo al pedido formulado por el Programa Académico y estado a su evaluación 
respectiva, así como, con el informe del asesor de la Dirección Académica quien emitió opinión sobre el 
particular considerando los aspectos normativos y con el análisis de la documentación, por el cual 
corresponde emitir el acto resolutivo; 
 
Que, en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura - Ley Nº 
26335, el Reglamento del Régimen de Estudios aprobado por Resolución N°07-2020-AMAG-CD, y de 
conformidad con el mandato legal, en ejercicio de sus atribuciones; 
 
SE RESUELVE: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Artículo Primero. - MODIFICAR la resolución N° 279-2021-AMAG-DA en el extremo de EXCLUIR como 
admitidos al Curso Especializado a Distancia “Delito de Trata de Personas, análisis y evaluación 
jurisprudencial”, en ejecución del 22 de septiembre al 26 de octubre de 2021, a los magistrados y 
auxiliares de justicia que se detallan, relevándolos de las obligaciones académicas y económicas 
generadas: 
 

1. 06712523 AGUILAR BLAS, MARIA LUISA;  
2. 18085713 AGUILAR TERRONES, HARRY WILLIAM;  
3. 44850533 AMBROSIO CRUZADO, LESLY CECILIA;  
4. 25722618 ANDRADE BAZAN, WASHINGTON WILSON;  
5. 16802832 AZABACHE BERNAL, ANGEL ALEX;  
6. 70907825 BARRIENTOS PORRAS, GABRIELA STEPHANY;  
7. 43269001 CHUQUILIN CARRANZA, SANDRA LORENA;  
8. 18010991 CORAL FERREYRO, CARLOS ALBERTO;  
9. 42776020 CORDOVA REYES, IMAZUMA ODERAY;  
10. 45496516 DURAND YUFRA, EDUARDO FELIX;  
11. 16719654 FERNANDEZ LUCANA, CARLOS ALBERTO;  
12. 46022815 FLORES CHAVEZ, EDITH PALOMA;  
13. 41045211 GUILLERMO INGA, ERICKA;  
14. 42866742 LARA QUECAÑO, ARTURO JOSE;  
15. 17452606 LEONARDO CARRILLO, REYNALDO;  
16. 41219530 MACAZANA ROJAS, MARYORI KATHARINE;  
17. 20574311 MAPELLI PALOMINO, DAVID ERNESTO;  
18. 18214498 MEDINA LEON, JESSICA ELIZABETH;  
19. 41610058 MIRANDA VEGA, SARA OLINDA;  
20. 42896693 MORE UMBO, LENNY ANDREE;  
21. 42683897 ÑAUPARI CANCHIHUAMAN, CARLOS VICENTE;  
22. 42839711 PAZ ESPINOZA, FATIMA LIZETH;  
23. 44064448 PERALTA DIEZ, NEVENKA;  
24. 10357993 QUISPE CHOQUE, TEREZA VERONICA;  
25. 42738148 RABANAL CACHO, GIOVANA RAQUEL;  
26. 7518754 ROJAS MATOS, ROBERTO CARLOS;  
27. 41478494 SAUCEDO RAMOS, EDSON DEL CARMEN;  
28. 41042640 TAPIA CARDENAS, JULIO CESAR;  
29. 7475018 VALDERRAMA MOYA, KARINA HAYDEE;  
30. 41597426 VELARDE BENAVIDES, SHIRLEY MAGALI;  



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

31. 19329609 VILLALOBOS CARRERA, KARLA ESTHER;  
32. 40742832 VILLANUEVA CABEZAS, ALEX NELSON;  
33. 18229137 VILLANUEVA RUIZ, MONICA YAQUILINI;  
34. 46232803 YOVERA GOMEZ, JUAN DIEGO;  
35. 9912613 ZARATE ORTIZ, WILLIAM WILMER;  
36. 80004482 ZULOAGA CCORIMANYA, ALEXIS BORIS;  
37. 72672237 ALIAGA CARBONERO, ARIANA DENISSE; 
38. 44139478 APAZA QUISPE, GEULIA VERONICA; 
39. 41142006 BELLIDO BUSTINZA, YANET; 
40. 76053366 CASACHAHUA COLLAZOS, HANS MAYCOF; 
41. 43207254 CENTENO VILLA, JHIEMY YAMILET; 
42. 45623770 CHAPARRO ZAVALA, MARIA SALOME; 
43. 44469562 CRUZ FERNANDEZ, JACINTO YGOR; 
44. 71820388 CUICAPUZA MARTINEZ, MONICA MAYHUMI; 
45. 70267670 ESPINOZA HUAMAN, HUGO FABIAN; 
46. 73787028 FUENTES CADILLO, LEONARDO ALBERTO ALMAGRO; 
47. 45338274 LOMBARDI FLORES, LILIANA LIZBETH; 
48. 44913510 MAMANI HUARAHUARAN, JHUDITH MARITZA; 
49. 45844969 MENDOZA BARCO, RICHARD DANTY; 
50. 41156864 MORILLAS REYES, ROGER ALEJANDRO; 
51. 76170098 ORDOÑEZ URQUIAGA, PEDRO ALEXIS; 
52. 72625868 ORTIZ VARGAS MACHUCA, RUTH ISABEL; 
53. 73200594 PEREZ ZEVALLOS, LUCELY GIOVANNA; 
54. 41074705 PRADO MURILLO, RUTH ALEXANDRA; 
55. 70497917 PUMAYAURI RIVERA, MARIA LUISA; 
56. 45727628 ROLDAN CORREA, INGRID MAGALI; 
57. 45145405 SALAZAR FLORES, ANNY CAROLINY; 
58. 45925333 SANCHEZ CAMPOS, YUDIT; 
59. 44465448 SANCHEZ RODRIGUEZ, MANUEL EDUARDO; 
60. 45302148 SANCHEZ TACUCHI, KAROL FAUSTO; 
61. 46059304 SULLON SILUPU, IVONN JANET; 
62. 46810116 TIRADO ESPINOZA, MARCOS NOE; 
63. 42728245 VARGAS RODRIGUEZ, VERONICA; 
64. 45123162 VIDAURRE YENQUE, NADIA YEXENIA; y, 
65. 42698357 VILLANUEVA CABAÑAS, KATHERINNE. 

Por abandono de la actividad a la que fueron admitidos, que en todos los casos no han adquirido la 
condición de discentes. 
 
Artículo Segundo.- Disponer que Registro Académico Registre a MARIA LUISA AGUILAR BLAS; 
HARRY WILLIAM AGUILAR TERRONES; LESLY CECILIA AMBROSIO CRUZADO; WASHINGTON 
WILSON ANDRADE BAZAN; ANGEL ALEX AZABACHE BERNAL; GABRIELA STEPHANY 
BARRIENTOS PORRAS; SANDRA LORENA CHUQUILIN CARRANZA; CARLOS ALBERTO CORAL 
FERREYRO; IMAZUMA ODERAY CORDOVA REYES; EDUARDO FELIX DURAND YUFRA; CARLOS 
ALBERTO FERNANDEZ LUCANA; EDITH PALOMA FLORES CHAVEZ; ERICKA GUILLERMO INGA; 
ARTURO JOSÉ LARA QUECAÑO; REYNALDO LEONARDO CARRILLO; MARYORY KATHARINE 
MACAZANA ROJAS; DAVID ERNESTO MAPELLI PALOMINO; JESSICA ELIZABETH MEDINA 
LEON; SARA OLINDA MIRANDA VEGA; LENNY ANDREE MORE UMBO; CARLOS VICENTE 
ÑAUPARI CANCHIHUAMAN; FATIMA LIZETH PAZ ESPINOZA; NEVENKA PERALTA DIEZ; TEREZA 
VERONICA QUISPE CHOQUE; GIOVANA RAQUEL RABANAL CACHO; ROBERTO CARLOS 
ROJAS MATOS; EDSON DEL CARMEN SAUCEDO RAMOS; JULIIO CÉSAR TAPIA CARDENAS; 
KARINA HAYDEE VALDERRAMA MOYA; SHIRLEY MAGALI VELARDE BENAVIDES; KARLA 
ESTHER VILLALOBOS CARRERA; ALEX NELSON VILLANUEVA CABEZAS; MONICA YAQUILINI 
VILLANUEVA RUIZ; JUAN DIEGO YOVERA GOMEZ; WILLIAM WILMER ZARATE ORTIZ; ALEXIS 
BORIS ZULOAGA CCORIMANYA; ARIANA DENISSE ALIAGA CARBONERO; GEULIA VERONICA 



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

APAZA QUISPE; YANET BELLIDO BUSTINZA; HANS MAYCOF CASACHAHUA COLLAZOS; 
JHIEMY YAMILET CENTENO VILLA; MARIA SALOME CHAPARRO ZAVALA; JACINTO YGOR 
CRUZ FERNANDEZ; MONICA MAYHUMI CUICAPUZA MARTINEZ; HUGO FABIAN ESPINOZA 
HUAMAN; LEONARDO ALBERTO ALMAGRO FUENTES CADILLO; LILIANA LIZBETH LOMBARDI 
FLORES; JHUDITH MARITZA MAMANI HUARAHUARAN; RICHARD DANTY MENDOZA BARCO; 
ROGER ALEJANDRO MORILLAS REYES; PEDRO ALEXIS ORDOÑEZ URQUIAGA; RUTH ISABEL 
ORTIZ VARGAS MACHUCA; LECELY GIOVANNA PEREZ ZEVALLOS; RUTH ALEXANDRA PRADO 
MURILLO; MARIA LUISA PUMAYAURI RIVERA; INGRID MAGALI ROLDAN CORREA; ANNY 
CAROLINY SALAZAR FLORES; YUDIT SANCHEZ CAMPOS; MANUEL EDUARDO SANCHEZ 
RODRIGUEZ; KAROL FAUSTO SANCHEZ TACUCHI; IVONN JANET SULLON SILUPU; MARCOS 
NOE TIRADO ESPINOZA; VERONICA VARGAS RODRIGUEZ; NADIA YEXENIA VIDAURRE 
YENQUE; KATHERINNE VILLANUEVA CABAÑAS con abandono del Curso Especializado a Distancia: 
“Delito de Trata de Personas, análisis y evaluación jurisprudencial” admitidos con Resolución 
N°279-2021-AMAG-DA, conforme a lo contemplado en  el artículo 47° del Reglamento del Régimen de 
Estudios. 
 
Artículo Tercero. - Disponer que la Oficina de Tesorería excluya de la relación de admitidos a: 
 

1. 06712523 AGUILAR BLAS, MARIA LUISA;  
2. 18085713 AGUILAR TERRONES, HARRY WILLIAM;  
3. 44850533 AMBROSIO CRUZADO, LESLY CECILIA;  
4. 25722618 ANDRADE BAZAN, WASHINGTON WILSON;  
5. 16802832 AZABACHE BERNAL, ANGEL ALEX;  
6. 70907825 BARRIENTOS PORRAS, GABRIELA STEPHANY;  
7. 43269001 CHUQUILIN CARRANZA, SANDRA LORENA;  
8. 18010991 CORAL FERREYRO, CARLOS ALBERTO;  
9. 42776020 CORDOVA REYES, IMAZUMA ODERAY;  
10. 45496516 DURAND YUFRA, EDUARDO FELIX;  
11. 16719654 FERNANDEZ LUCANA, CARLOS ALBERTO;  
12. 46022815 FLORES CHAVEZ, EDITH PALOMA;  
13. 41045211 GUILLERMO INGA, ERICKA;  
14. 42866742 LARA QUECAÑO, ARTURO JOSE;  
15. 17452606 LEONARDO CARRILLO, REYNALDO;  
16. 41219530 MACAZANA ROJAS, MARYORI KATHARINE;  
17. 20574311 MAPELLI PALOMINO, DAVID ERNESTO;  
18. 18214498 MEDINA LEON, JESSICA ELIZABETH;  
19. 41610058 MIRANDA VEGA, SARA OLINDA;  
20. 42896693 MORE UMBO, LENNY ANDREE;  
21. 42683897 ÑAUPARI CANCHIHUAMAN, CARLOS VICENTE;  
22. 42839711 PAZ ESPINOZA, FATIMA LIZETH;  
23. 44064448 PERALTA DIEZ, NEVENKA;  
24. 10357993 QUISPE CHOQUE, TEREZA VERONICA;  
25. 42738148 RABANAL CACHO, GIOVANA RAQUEL;  
26. 7518754 ROJAS MATOS, ROBERTO CARLOS;  
27. 41478494 SAUCEDO RAMOS, EDSON DEL CARMEN;  
28. 41042640 TAPIA CARDENAS, JULIO CESAR;  
29. 7475018 VALDERRAMA MOYA, KARINA HAYDEE;  
30. 41597426 VELARDE BENAVIDES, SHIRLEY MAGALI;  
31. 19329609 VILLALOBOS CARRERA, KARLA ESTHER;  
32. 40742832 VILLANUEVA CABEZAS, ALEX NELSON;  
33. 18229137 VILLANUEVA RUIZ, MONICA YAQUILINI;  
34. 46232803 YOVERA GOMEZ, JUAN DIEGO;  
35. 9912613 ZARATE ORTIZ, WILLIAM WILMER;  
36. 80004482 ZULOAGA CCORIMANYA, ALEXIS BORIS;  



 

 

 

Academia de la Magistratura 

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima   428-0300   428-0244 
www.amag.edu.pe 

 

37. 72672237 ALIAGA CARBONERO, ARIANA DENISSE; 
38. 44139478 APAZA QUISPE, GEULIA VERONICA; 
39. 41142006 BELLIDO BUSTINZA, YANET; 
40. 76053366 CASACHAHUA COLLAZOS, HANS MAYCOF; 
41. 43207254 CENTENO VILLA, JHIEMY YAMILET; 
42. 45623770 CHAPARRO ZAVALA, MARIA SALOME; 
43. 44469562 CRUZ FERNANDEZ, JACINTO YGOR; 
44. 71820388 CUICAPUZA MARTINEZ, MONICA MAYHUMI; 
45. 70267670 ESPINOZA HUAMAN, HUGO FABIAN; 
46. 73787028 FUENTES CADILLO, LEONARDO ALBERTO ALMAGRO; 
47. 45338274 LOMBARDI FLORES, LILIANA LIZBETH; 
48. 44913510 MAMANI HUARAHUARAN, JHUDITH MARITZA; 
49. 45844969 MENDOZA BARCO, RICHARD DANTY; 
50. 41156864 MORILLAS REYES, ROGER ALEJANDRO; 
51. 76170098 ORDOÑEZ URQUIAGA, PEDRO ALEXIS; 
52. 72625868 ORTIZ VARGAS MACHUCA, RUTH ISABEL; 
53. 73200594 PEREZ ZEVALLOS, LUCELY GIOVANNA; 
54. 41074705 PRADO MURILLO, RUTH ALEXANDRA; 
55. 70497917 PUMAYAURI RIVERA, MARIA LUISA; 
56. 45727628 ROLDAN CORREA, INGRID MAGALI; 
57. 45145405 SALAZAR FLORES, ANNY CAROLINY; 
58. 45925333 SANCHEZ CAMPOS, YUDIT; 
59. 44465448 SANCHEZ RODRIGUEZ, MANUEL EDUARDO; 
60. 45302148 SANCHEZ TACUCHI, KAROL FAUSTO; 
61. 46059304 SULLON SILUPU, IVONN JANET; 
62. 46810116 TIRADO ESPINOZA, MARCOS NOE; 
63. 42728245 VARGAS RODRIGUEZ, VERONICA; 
64. 45123162 VIDAURRE YENQUE, NADIA YEXENIA; y, 
65. 42698357 VILLANUEVA CABAÑAS, KATHERINNE. 

del Curso Especializado a Distancia “Delito de Trata de Personas, análisis y evaluación 
jurisprudencial” en ejecución del 22 de septiembre al 26 de octubre de 2021, aprobada con Resolución 
N° 279-2021-AMAG-DA con la que se les habilitó a que puedan generarse su código de pago respectivo. 
 
Artículo Cuarto. - Encargar a la responsable de la Subdirección del Programa de Actualización y 
Perfeccionamiento notificar con la presente Resolución a Registro Académico, a la Oficina de Tesorería 
y a los interesados a través de su correo electrónico registrado y, realizar el seguimiento de cumplimiento, 
dando cuenta. 
 
Regístrese, notifíquese, cúmplase y archívese. 

 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 

 

………………………………………………………… 
NATHALIE BETSY INGARUCA RUIZ 

                            Directora Académica (e) 

 

 

 

 

NBIR/rm 
 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-10-11T11:48:07-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.107:B00CD15A86DB:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft e421e298ed5901167a182bdcf24a780f3b86e879
	Soy el autor del documento




